证券代码：603335          证券简称：迪生力          公告编号：2023-050

广东迪生力汽配股份有限公司

关于为子公司提供担保额度预计的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：广东迪生力汽配股份有限公司（以下简称“公司”或“迪

生力”）合并报表范围内子公司：广东威玛新材料股份有限公司（以下简称“广东

威玛”）、广东迪生力绿色食品有限公司（以下简称“绿色食品公司”）、台山迪

生力汽轮智造有限公司（以下简称“汽轮智造公司”）、广东迪生力新材料科技有

限公司（以下简称“新材料公司”）

 公司预计为合并报表范围内的子公司提供担保额度预计不超过人民币

65,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的 127.96%。截至本公告日，公司为子

公司提供的担保余额为 27,587.65 万元，占公司最近一期经审计净资产的 54.31%。

 本次担保无反担保。

 截至本公告披露日,公司未发生逾期担保。

 特别风险提示：截至本公告日，公司本次预计产生的对外担保总额超过公

司最近一期经审计净资产的 50%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）本次增加担保情况概述

根据公司战略发展及日常经营需要，公司决定对合并报表范围内子公司融资、

授信、履约等业务提供担保，预计额度不超过人民币 65,000 万元（或等值外币，

下同），期限自股东大会审议通过之日起 1 年内有效。具体担保金额以日后实际签

署的担保协议为准，同时授权公司经营管理层在担保预计额度内全权办理与担保有

关的具体事宜。 预计未来 12 个月内公司提供担保额度明细如下：

担保 被担保方 担保方 被担保方 截至目前 本次预计 担保额度 担保预 是否 是否

方 持股比

例

最近一期

资产负债

率

担保余额

（单位：万

元）

担保额度

（单位：

万元）

占上市公

司最近一

期净资产

比例

计有效

期

关联

担保

有反

担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

无

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

迪 生

力

广东威玛 66.85% 59.25% 17,921.45 35,000 68.90% 股东大

会审议

通过之

日 起 1

年内有

效

否 否

绿色食品

公司

100% 27.00% 1,951.20 10,000 19.69% 否 否

汽轮智造

公司

80% 53.94% 7,715.00 15,000 29.53% 否 否

新材料公

司

100% 52.96% 0.00 5,000 9.84% 否 否

本次担保事项是根据公司战略发展及日常经营情况的预计，在年度担保计划范

围内，授权公司经营管理层根据公司合并报表范围内子公司的实际业务发展需求，

资产负债率未超过 70%的子公司可以从其它子公司担保额度调剂使用，资产负债率

超过 70%的子公司只能从负债率 70%以上的子公司调剂使用。提请股东大会批准授

权公司经营管理层，在前述担保额度内，根据具体的融资情况决定担保方式、担保

金额并签署担保协议等相关文件。在股东大会的担保额度内，公司将不再就具体发

生的担保另行召开董事会或股东大会审议。

（二）审议情况

公司于 2023 年 11 月 29 日召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关

于为子公司提供担保额度预计的议案》，公司预计为合并报表范围内的子公司提供

担保额度预计不超过人民币 65,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的

127.96%，已实际担保余额为 27,587.65 万元，占公司最近一期经审计净资产

54.31%。

本议案尚需提交股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

（一）广东威玛

1、公司名称：广东威玛新材料股份有限公司

2、成立日期：2020 年 1 月 13 日

3、注册地点：广东省韶关市仁化县周田镇有色金属循环经济产业基地 3 号办

公楼 2 楼 203

4、注册资本：人民币 31,212 万元

5、法定代表人姓名：秦婉淇

6、经营范围：新能源锂电池材料加工及销售；废旧锂电池综合回收利用；新

材料、新能源的研发；汽车零配件生产及销售；金属新材料的提炼；塑料、废旧有

色金属（锂、镍、钴、锰、铜、铝）的收集利用及销售；氧化锌物料的回收；加工

有色金属；废旧汽车电子产品回收处理；国内外贸易。(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动)

7、股权结构

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 广东迪生力汽配股份有限公司 20,865.00 66.85%

2 韶关中弘金属实业有限公司 6,104.26 19.56%

3 广州力威企业管理合伙企业（有限合伙） 1330.74 4.27%

4 广州仁威企业管理合伙企业（有限合伙） 850.00 2.72%

5 韶关达威企业管理合伙企业(有限合伙) 850.00 2.72%

6 广州台威企业管理合伙企业（有限合伙）  780.00  2.50%

7 佛山市安淇企业管理合伙企业（有限合伙）  222.00 0.71%

8 黄梓梅 150.00  0.48%

9 佛山市安威企业管理有限公司  60.00  0.19%

合计 31,212.00 100.00%

8、最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 64,814.98 63,932.28

负债总额 33,850.66 37,880.68

净资产 30,964.32 26,051.60

 2022 年 1-12 月 2023 年 1-9 月

营业收入 84,997.10 68,523.53

净利润 -376.66 -10,353.10

2022 年财务数据已经容诚会计师事务所审计，2023 年 1-9 月财务数据未经审计。

9、广东威玛不存在为失信被执行人的情况。

（二）绿色食品公司

1、公司名称：广东迪生力绿色食品有限公司

2、成立日期：2018 年 7 月 11 日

3、地址：台山市斗山镇公园路 5号后座地下之一

4、注册资本：5000 万人民币

5、法定代表人：谭红建

6、经营范围：一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售

（仅销售预包装食品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；初级农产品收购；

食用农产品零售；食用农产品批发；水产品收购；水产品零售；水产品批发；谷物

种植；蔬菜种植；食用农产品初加工；树木种植经营；普通货物仓储服务（不含危

险化学品等需许可审批的项目）；外卖递送服务；国内贸易代理；货物进出口；技

术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可

项目：食品销售；食品生产；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）

7、股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 广东迪生力汽配股份有限公司 4,800.00 96.00%

2 江门市力峰股权投资合伙企业（有限合伙） 200.00 4.00%

合计 5,000.00 100.00%

8、最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 5,536.38 6,094.67

负债总额 935.44 1,645.53

净资产 4,600.94 4,449.14

 2022 年 1-12 月 2023 年 1-9 月

营业收入 210.88 302.03

净利润 -121.85 -151.74

2022 年财务数据已经容诚会计师事务所审计，2023 年 1-9 月财务数据未经审计。

9、绿色食品公司不存在为失信被执行人的情况。

（三）汽轮智造公司

1、公司名称：台山迪生力汽轮智造有限公司

2、成立日期：2020 年 8 月 14 日

3、地址：台山市台城西湖工业区兴业路 9号办公楼 A1 二楼

4、注册资本：18334.16 万人民币

5、法定代表人：张丹

6、经营范围：生产和销售各种机动车辆铝合金轮毂、车用灯具、保险杠、减

震器等配件(不包括发动机),铝型材、异型材,各种五金制品的电镀,汽车、摩托车

用精铸、精锻毛坯制造,轮胎销售,国内贸易,货物或技术进出口(国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

7、股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 广东迪生力汽配股份有限公司 14,667.33 80.00%

2 佛山市南海安驰铝合金车轮有限公司 3,666.83 20.00%

合计 18,334.16 100.00%

8、最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 12,233.31 17,777.19

负债总额 5,465.75 9,589.72

净资产 6,767.56 8,187.47

 2022 年 1-12 月 2023 年 1-9 月

营业收入 0.00 400.73

净利润 -112.57 -272.95

2022 年财务数据已经容诚会计师事务所审计，2023 年 1-9 月财务数据未经审计。

9、汽轮智造公司不存在为失信被执行人的情况。

（四）新材料公司

1、公司名称：广东迪生力新材料科技有限公司

2、成立日期：2022 年 7 月 13 日

3、地址：江门市新会区古井镇珠西新材料集聚区 119 号

4、注册资本：1000 万人民币

5、法定代表人：王国盛

6、经营范围： 一般项目：高性能有色金属及合金材料销售；高品质特种钢铁

材料销售；有色金属合金销售；金属制品销售；生产性废旧金属回收；再生资源回

收（除生产性废旧金属）；再生资源加工；再生资源销售；金属废料和碎屑加工处

理；非金属废料和碎屑加工处理；新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不

含危险废物经营）；常用有色金属冶炼；新材料技术研发；资源再生利用技术研发；

电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料销售；化工产品生产（不含

许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；高纯元素及化合物销

售；储能技术服务；进出口代理；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、主要股东：新材料公司为公司全资子公司。

8、最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 1,145.86 1,879.58

负债总额 959.82 995.33

净资产 186.04 884.25

 2022 年 1-12 月 2023 年 1-9 月

营业收入 2.92 0.00

净利润 -13.96 -101.80

2022 年财务数据已经容诚会计师事务所审计，2023 年 1-9 月财务数据未经审

计。

9、新材料公司不存在为失信被执行人的情况。

三、担保协议的主要内容

上述担保额度仅为公司可预计的最高担保额度，该额度由董事会审议通过并提

交公司股东大会审议。在股东大会审议通过的担保额度内，公司将不再就具体发生

的担保另行召开董事会或股东大会审议。在相关协议签署前，授权公司经营管理层

根据业务实际需要调整担保方式，签署相关担保文件，签约时间以实际签署的合同

为准。公司将根据后续担保实际进展及时履行信息披露义务。

四、担保的必要性和合理性

被担保对象均为公司子公司，资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或

有事项，本次公司提供担保主要为满足公司全资子公司及控股子公司生产经营需

要，有利于其稳健经营和长远发展，担保风险可控。

五、董事会意见

董事会意见：本议案符合公司战略发展规划，落实公司综合经营的计划目标，

本次被担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，公司对子公司提供担保，是为

了支持其业务进一步拓展需要，加快推动公司业务整体发展。公司为上述子公司提

供担保是在充分了解其经营情况和资信状况的基础上做出的决定，不会对公司主营

业务及资金周转造成重大影响，公司拥有对子公司的经营决策权及管理权，并严格

贯彻落实执行控管，风险可控。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为 27,587.65 万元，其中

公司对控股子公司提供的担保余额为 27,587.65 万元（不含本次担保），占公司

2022 年度经审计净资产的比例为 54.31%。公司无逾期担保的情况。

特此公告。

广东迪生力汽配股份有限公司董事会

2023 年 11 月 30 日